
ҚАЗАҚСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

 ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года 
 

 

    № 198 от 28.03.2025 г. 

                  Астана қаласы                                                                                                          город Астана                                                                                                                

 

О запуске пилотного проекта по маркировке  

биологически активных добавок к пище (БАД)  

средствами идентификации  

 

В соответствии с пунктом 8 Протокола заседания Рабочей группы 

по реализации проекта строительства центра обработки данных и 

суперкомпьютера от 28 ноября 2024 года № 24-62-2.31, а также подпунктом 1) 

пункта 1 приказа и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 

ноября 2024 года № 830 «О некоторых вопросах делегирования права подписи», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1) состав рабочей группы по запуску пилотного проекта по маркировке 

биологически активных добавок к пище (БАД) средствами идентификации 

(далее - пилотный проект) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) перечень товаров с указанием кодов товарной номенклатуры 

внешнеэкономической деятельности для запуска пилотного проекта согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 

3) методические рекомендации по запуску пилотного проекта согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

2. Определить ответственным за запуск пилотного проекта Комитет 

санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан (далее - Комитет).  

3. Комитету разместить настоящий приказ на интернет-ресурсе 

Министерства здравоохранения Республики Казахстан в течение 10 

календарных дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
  

 

Первый вице - министр                                                      Т. Султангазиев 


